SAINT AUGUSTINE

inmortalitatem, ipse apostolus nos videtur urgere, ubi dicit: *In Christo omnes vivificabuntur*; cum alio loco de ipsa loquens resurrectione corporum dicat: *Tu quod seminas non vivificatur, nisi moriatur*.

Quo modo igitur quos viventes hic Christus inveniet per immortalitatem in illo vivificabuntur, etsi non moriantur, cum videamus propter hoc esse dictum: *Tu quod seminas non vivificatur, nisi moriatur?* Aut si recte non dicimus seminari nisi ea corpora hominum quae moriendo quoquo modo revertuntur in terram (sicut sese habet etiam illa in transgressorem patrem generis humani divinitus prolata sententia: *Terra es et in terram ibis*), fatendum est istos quos nondum de corporibus egressos cum veniet Christus inveniet et istis verbis apostoli et illis de genesi non teneri quoniam sursum in nubibus rapti non utique seminantur, quia nec eunt in terram nec redeunt, sive nullam prorsus experiantur mortem sive paululum in aere moriantur.

Sed aliud rursus occurrit quod idem dixit apostolus, cum de resurrectione corporum ad Corinthios loqueretur: *Omnes resurgemus*, vel sicut alii codices habent: *Omnes dormiemus*. Cum ergo nec resurrectio fieri, nisi mors praecesserit, possit, nec dormitionem possimus illo loco intellegere nisi mortem, quo modo omnes vel dormient vel resurgent, si tam multi quos in corpore inventurus est Christus nec dormient nec resurgent? Si ergo sanctos qui reperientur Christo veniente viventes eique in obviam rapiuntur credi-

¹ 1 Corinthians 15.22.

² 1 Corinthians 15.36.

³ Genesis 3.19.

⁴ 1 Corinthians 15.51. Greek, *οὐ κοιμηθησόμεθα*, "we shall not sleep"; Vulg., *omnes quidem resurgemus*.

here shall in that brief moment both suffer death and receive immortality, is confirmed by his words: "In Christ shall all men be made alive,"¹ and by his words in another passage, expressly about the resurrection of the body: "That which you sow does not come to life unless it dies."²

How, then, shall those whom Christ shall find alive here come to life in him by immortality, unless they die, since we see that it is for this very reason that it was said: "That which you sow does not come to life unless it dies"? Or if we may not properly speak of human bodies as "sown" unless they are somehow returned at death to the earth (this way of putting it is found in the sentence pronounced by God upon the erring father of the human race: "Earth thou art, and to earth shalt thou return"³), we must admit that those whom he shall find, on his coming, not yet departed from the body are not included in the words either of the Apostle or of Genesis; for, being caught up on high into the clouds, they surely are not sown, since they neither go to the earth nor return to it, whether they experience no death at all or die momentarily in the air.